Ministério da Educação
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Associação Nacional de Dirigentes de Instituições Federais de Ensino
Superior

Mestrado Profissional em Administração Pública em Rede Nacional

EDITAL 015/2020

 EDITAL COM O RESULTADO FINAL DO EXAME NACIONAL
DE QUALIFICAÇÃO 2020

O Comitê Gestor do Mestrado Profissional em Administração Pública em

Rede Nacional - PROFIAP, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final

da prova do Exame Nacional de Qualificação 2020 aplicada no dia 20 de dezembro de

2020.

I. RESULTADO DO EXAME NACIONAL DE QUALIFICAÇÃO 2020

ID Instituição Nome Completo Nota Resultado

1 UFPEL Adriana dos Santos Rodrigues 3,90 Reprovado

2 UFT Adriano Xavier de Oliveira 8,32 Aprovado

3 UFJF Alcimar Honorio 8,50 Aprovado

4 UFPEL Aline da Luz Garcia 8,00 Aprovado

5 UNIVASF Alvaro Luiz Figueiredo Pereira de Azeredo 6,25 Aprovado

6 UFPEL Amanda Krolow Norenberg 8,47 Aprovado

7 UFG Ana Luíza Macêdo Costa 4,50 Reprovado

8 UFGD Anderson Luiz Parron Goncalves 8,25 Aprovado

9 FURG Andressa Vieira Silva 9,25 Aprovado

10 UFGD Angela Maria Azevedo Cardoso Marin 6,25 Aprovado

11 UFGD Angelica Leonel Socorro de Queiroz Mariano 9,75 Aprovado

12 UFSJ Angélica Leticia Freitas Souza 8,25 Aprovado

13 UFPEL Anna Lucia Rodrigues Pereira 5,35 Reprovado

14 FURG Antônio Luís Ramos Lopes 8,75 Aprovado

15 UNIVASF Ayrton Arthur Nobre Barbosa 7,10 Aprovado

16 UFG Beatriz Carvalho Barreto 9,50 Aprovado

17 UFPEL Bruna de Oliveira Farias 7,58 Aprovado

18 UFSJ Bruno Rocha Campos 7,78 Aprovado

19 UFGD Bruno Capeiro Lopes 8,38 Aprovado

20 UFG Bruno Pereira de Medeiros 9,25 Aprovado

21 UFJF Camila Santos Fabre 10,00 Aprovado

22 UFAL Camila Fialho de Oliveira 8,12 Aprovado

23 UFCG Camila Meira Barbosa de Siqueira 7,15 Aprovado

24 UFGD Carlos Aparecido de Almeida 8,25 Aprovado

25 FURG Carlos Roberto da Silva de Sá 8,50 Aprovado

26 UFGD Carlos Jose Viana 7,50 Aprovado

27 UFSJ Celsimara Martins do Carmo Guimarães 9,22 Aprovado

28 UFGD Celso Reic Urbieta 7,85 Aprovado

29 UFGD Cesar Augusto Jacques Barrera 9,78 Aprovado

30 FURG Cícero André Gonçalves Cruz Vassão 8,00 Aprovado

31 UFG Daniel Chaffe Stone 7,50 Aprovado

32 UFGD Deusdete Junior Santos 9,00 Aprovado

33 UFJF Diogo de Oliveira Nascimento 8,35 Aprovado

34 UFPEL Dionlei Alves Decker 7,50 Aprovado

35 FURG Eduarda Rodrigues Brundo 9,75 Aprovado

36 UFG Eduardo Martins Ribeiro 9,00 Aprovado

37 UFSJ Eliezer de Oliveira Alves Junior 8,25 Aprovado

38 UFMS Eric Henrique de Souza 8,25 Aprovado

39 FURG Fabiane Quevedo Fredes 8,75 Aprovado

40 UNIR Fabio Leite Dias 7,00 Aprovado

41 UFGD Fernando Camilo do Carmo 8,75 Aprovado

42 UFSJ Fernando Penafiel 8,73 Aprovado

43 UFGD Gabriela Menezes Bonfim 9,90 Aprovado

44 UFGD Giseli Ayumi Miyashita 8,38 Aprovado

45 UTFPR Henrique Lima de Oliveira 7,25 Aprovado

46 UFGD João André Amorim Araujo 8,75 Aprovado

47 UFPEL Jonathan Dias Hardt 9,50 Aprovado

48 UFPEL Juliana Passos Silveira 8,75 Aprovado

49 UFJF Lara Cordeiro Monteiro de Barros Leite 7,75 Aprovado

50 UNIVASF Leilane Diena Souza da Silva 0,00 Reprovado

51 UFJF Leonardo Queiroga Ramos 8,00 Aprovado

52 UFGD Leonilda Mascarenhas 9,25 Aprovado

53 UFSJ Luana Letícia de Oliveira Alves 9,40 Aprovado

54 FURG Luciana Vasconcelos da Costa 8,75 Aprovado

55 UFTM Ludyene dos Reis Marques 9,00 Aprovado

56 UFPEL Luiz Alberto Pereira Antunes Junior
Não compareceu à

prova

57 UFG Luiz Leonardo Oliveira da Paixão 4,00 Reprovado

58 UFG Makário Luiz Orozimbo Júnior 9,75 Aprovado

59 UFPEL Marcio Schellin Bergman 8,75 Aprovado

60 UFGD Marcos Pablo Ribeiro Azambuja 8,80 Aprovado

61 UFSJ Marcos Tadeu Prado Campos 8,75 Aprovado

62 UFJF Maria Rosangela de Almeida 7,83 Aprovado

63 UFMS Mariana Ribeiro de Assunção 6,50 Aprovado

64 UFJF Mariana Marta Paschoal Ferreira da Silva 7,45 Aprovado

65 UFSJ Matheus Gomes de Almeida 9,60 Aprovado

66 UFPEL Matheus Garcia Pinho 9,00 Aprovado

67 UNIVASF Mila Ribeiro dos Santos 8,25 Aprovado

68 UNIVASF Nacelmo Oliva Batista 7,75 Aprovado

69 UNIR Nathalia Sobral Guedes da Silva 8,20 Aprovado

70 UFJF Nathalia Fonseca da Silveira 9,00 Aprovado

71 FURG Pamela Weber Barbosa 9,50 Aprovado

72 FURG Paula Marca Antunes 7,75 Aprovado

73 UFG
Paula Cristina Estolano Palmerston Castelo

Branco
9,25 Aprovado

74 UFPEL Paulo Luiz Crizel Koschier 8,75 Aprovado

75 UFG Paulo Morgensztern 8,75 Aprovado

76 UFG Paulo Cezar Bispo da Silva 7,25 Aprovado

77 UNIVASF Poliane Sabino dos Reis Cardoso 9,50 Aprovado

78 UFG Rafael Argôlo Coelho 6,30 Aprovado

79 UNIVASF Rafael Augusto Pereira Lima 9,32 Aprovado

80 UFG Rafael Soares de Lima 7,75 Aprovado

81 UFSJ Rafael Vinicius Nonato 9,50 Aprovado

82 UFGD Renan Mendes Camargos 6,50 Aprovado

83 UFAL Renata Tenório de Amorim 7,00 Aprovado

84 UFERSA Rodrigo Jorge Carneiro Leite 9,75 Aprovado

85 FURG Rogerio De Castro Marques 8,75 Aprovado

86 UFGD Ronivon dos Santos Sampaio 7,75 Aprovado

87 UFG Santiago Francisco Alves Santos 7,90 Aprovado

88 FURG Silvia Coimbra Hiltl 8,50 Aprovado

89 UFPEL Stefani dos Santos Souza 8,22 Aprovado

90 UFAL Suzana Baccili 7,25 Aprovado

91 UFSJ Thaiza Mercedes Silva e Sousa 7,97 Aprovado

92 UFJF Thiago Marques Fernandes de Mello 7,40 Aprovado

93 UFPEL Vinicius Cardoso Meirelles 7,25 Aprovado

94 UFGD Vitor Luis Wake Buaretto 9,50 Aprovado

95 UFSJ Wanderson Resende Mendes 7,72 Aprovado

96 UFPEL William Gamino Guths 9,50 Aprovado

97 UFGD Willian Dos Santos Flores 7,40 Aprovado

98 FURG Zenira Leivas Almeida 7,25 Aprovado

Portanto, os alunos aprovados neste Edital 015/2020, no Edital 011/2020 e mais

aqueles cujos nomes constam na relação da seção II dos Editais 007/2020 e 013/2020,

por terem comprovado aceite ou publicação de artigo em coautoria com o orientador ou

com docente permanente  do Programa em periódico classificado com Qualis  B3 ou

superior, cumpriram o requisito para a conclusão do curso exigido no item II, do Artigo

21 do  Regimento  Nacional  do Mestrado Profissional  em Administração Pública  em

Rede Nacional – PROFIAP.

http://www.profiap.org.br/profiap/sobre-o-curso/profiap-regulamento-28-06-19.pdf
http://www.profiap.org.br/profiap/sobre-o-curso/profiap-regulamento-28-06-19.pdf

II. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1  Esclarecimentos  e  informações  adicionais  poderão  ser  solicitados  pelo  e-mail

informacoes.enqprofiap@gmail.com.

2.2 Este Edital poderá ser retificado, revogado ou anulado a qualquer tempo, no todo ou

em parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique

direito a indenização ou reclamação de qualquer natureza.

2.3 O Comitê Gestor do PROFIAP reserva-se o direito de resolver os casos omissos e as

situações não previstas neste Edital.

Brasília, 27/01/2021

Presidente do Comitê Gestor do PROFIAP

mailto:informacoes.enqprofiap@gmail.com?subject=Informa%C3%A7%C3%B5es%20sobre%20o%20ENQ/2020